
令和２年３月４日 

 

保護者各位 

 

社会福祉法人 愛和会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る発熱時の対応について 

 

 

 平素は保育園及びこども園の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在、お子様が保育中に発熱を生じた場合、保護者様に連絡をさせていただい

ておりますが、施設内における新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、 

国が示している３７.５度以上を基準としてお迎えのご連絡させていただきます。 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための措置でありますので、ご理解いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

保育園及びこども園におきましては職員の定時検温など、感染拡大防止のための措置

を講じております。また、マスクの着用は義務ではないため全職員が着用しておりませ

んが、基本的な感染症対策に努めております。 

 

なお、ご家庭におかれましても、下記の通り感染対策をお願い申し上げます。 

 

１ ご自宅でもうがい・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策に努めてくだ

さい。 

※咳エチケット・・・咳やくしゃみをする際にマスクやティッシュ、ハンカチ、 

袖を使って口や鼻をおさえること 

２ 大勢が集まる集会等への参加や不要不急の外出はできるだけ避けるようにしてく

ださい。 

３ 免疫力を高めるために、十分な睡眠・休養、バランスのとれた食事、適度な運動等

に心がけてください。 

４ お子様に発熱・のどの痛みや咳等の風邪の症状やだるさ、息苦しさの症状がみられ   

 たときは、登園せず自宅で休養するようにしてください。 

５ 登園前には必ず検温を行い、熱があれば登園を控えていただきますようお願いしま 

す。 

 

  

園内での感染を危惧されている方は、ご家庭での保育をお勧めします。 


